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Det är inte ovanligt att föräldrar till ett barn, som 
gift sig, efter några år börjar undra om det inte 
ska komma några barn. I sonens eller dotterns 
äktenskap ges ett hopp om att en dag få möta 
ens barnbarn. Det är en naturlig förväntan och 
längtan hos människor. I vår kultur är vi rädda att 
lägga press på andra, men outtalat rymmer varje 
äktenskap denna inneboende dröm. 

I slutet av kapitel 12 i Matteus evangelium 
kommer Jesus mor och bröder fram och vill tala 
med honom. Jesus svarar på ett sätt som man kan 
uppfatta som lite väl hårt: ”Vem är min mor, och 
vilka är mina bröder?” Han fortsätter med att säga 
om sina lärjungar: “Det här är min mor och mina 
bröder.” På ett liknande sätt talar Paulus i 1 Korin-
tierbrevet 4:14 om lärjungar som sina barn. Från 
exempel som dessa kan vi inspireras att använda 
bilden av familjen när vi talar om lärjungar i Guds 
rike.

Går det att tillämpa drömmen om barnbarn 
när det gäller vår andliga familj? Vi kristna har fått 
ett uppdrag – att dela evangeliet med människor 
vi möter. Att i ord och handling få berätta om hur 
Jesus förvandlat våra liv. Hur kan vi ta med oss 
familjebilden i den uppgiften? Lennart Albertsson är Regional missionsledare

för EFS Sydsverige.

Led
aren

Vad som sker i det naturliga sker i 
det andliga

Låt oss se på människor som vi leder till tro på Je-
sus som våra andliga barn. Hur många barn kan vi då 
fostra? En svensk kvinna föder idag i genomsnitt färre 
än 1,5 barn under sitt liv. Utifrån det kanske två eller 
tre andliga barn är en rimlig nivå. Finns det tre perso-
ner i din närhet som idag inte känner Jesus? Fundera 
på vilka som har ett gott förtroende för dig och din 
tro. Var möter du dessa? På vilka sätt kan du dela din 
tro med dem?

OM du får se det största hända – det vill säga att 
de får ta emot Jesus i sina egna liv – hur kan du under 
några år gå med dem och dela lärjungaskapets glädje 
och kostnad? Kan du bidra till att få se dessa ”barn” 
bli lärjungar som ger dig hela nio nya ”barnbarn”? 

Jag slås av att det är just detta jag under de senaste 
sex åren fått se i min fysis-
ka familj: nio barnbarn har 
kommit till världen. Får jag 
nåden att se detta hända i 
min andliga familj? Herre, 
ge mig mod att tro att det 
kan ske!
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Dagen inleddes med en gudstjänst med lovsång. 
Temat för dagen var Nå nya med evangeliet och El-
len Jensen inspirerade oss i sin predikan att var och 
en vittna om Jesus på ett sätt som stämmer med vår 
personlighet. Vi fick även höra från David Frostha-
gen som berättade om sin praktik i Addis Abeba, 
Etiopien.

Nästa punkt var det som formellt kallas Regional 
mötesplats. Förra året lanserades regionens mål för 
2030 och i år kom en första uppföljning av dessa. 
Statistiken visade bland annat hur antalet medlem-
mar i lokala missionsföreningar ökat från 1713 st. 
år 2022 till 1744 st. år 2024. När mötet gick mot 
sitt slut kom ett oväntat inslag, då punkten “Öv-
riga frågor” fylldes med vittnesbörd från flera av 
deltagarna. Bland annat fick vi höra om en kristen 
skolgrupp i Helsingborg som erfarit ett stort tillflö-
de av ungdomar som är nyfikna på Jesus. 

Efter lunch ledde Iza Jönsson en workshop om 
hur vi kan berätta om Jesus i vår vardag. Vi delades 
in i smågrupper och fick välja mellan att kartläg-

ovsång, workshop och uppföljning av Mål 2030. Den regionala mötesplatsen för EFS 
och Salt Sydsverige har utvecklats till en visionsdag och samlade i år över hundra  

deltagare på Åhusgården.
L
Nå nya med evangeliet

Text & Bild Jonatan Rantzer

Workshop om att dela evangeliet i vardagen.

Lars Arvidsson ger en uppdatering angående Mål 2030.
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nen och gårdsföreningar. Två moti-
veringar lyftes fram till stöd för di-
striktets fortlevnad: möjligheten till 
att få högre avkastning på det kapi-
tal man förvaltar, samt närheten till 
den verksamhet man vill stödja. På 
Salts årsmöte valdes fem nya styrel-
semedlemmar.

En nyhet på årets regionala mö-
tesplats var att maten var gratis. 
Flera undrade varför man inte skul-
le betala något och en motivering 

ga våra personliga nätverk, öva på 
att dela evangeliet med hjälp av tre 
cirklar eller att dela vårt eget vittnes-
börd. Många uppskattade möjlighe-
ten till samtal och diskussion.

Dagen avslutades med två årsmö-
ten: ett för distriktet EFS i Sydsve-
rige och ett för Salt Sydsverige. En 
fråga som uppkom på distriktets 
årsmöte är hur länge distriktet kom-
mer finnas kvar, eftersom distriktet 
nu till stor del har ersatts av regio-

som lyftes fram var att detta är en 
av de viktigaste dagarna på året för 
EFS och Salt Sydsverige. Därför är 
det en dag som är värd att satsa på. 
Att bjuda på maten kan vara ett sätt 
från regionens sida att ge uttryck 
för det. Känslan efter årets regionala 
mötesplats är att vi var många som 
satsade på den här dagen och att det, 
av Guds nåd, fick bli en lyckad dag.

ÅhusGården bjöd på god mat!

Antalet medlemmar i regionen har vuxit med nästan 2 procent på två år.
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Skira blad och ljuva skratt
irrigt, nervöst och fjärilar i magen. Fnitter och småprat. Det var så som det ska vara, 
de första timmarna på förträffen för konfalägret i Åsljunga. P

Efter några timmars lek och en kvällsfika släppte 
nervositeten hos de flesta. Det är fantastiskt att få 
se hur vänskaper växer fram och hur fnitter blir till 
ljuva skratt och fina pratstunder. 

På lördagen fick konfirmanderna testa på hur en 
vanlig dag kommer att se ut på lägret i sommar: lek-
tioner, lekar och aktiviteter och så mat och fika, så-
klart. Dagen avslutades med andakt. 

På söndagen hade vi en vandringsgudstjänst runt 
Åsljungasjön. Vädret bjöd på strålande solsken, 
vindstilla vårvärme och glittrande vatten. Björkarna 
var nyutslagna, med så där magnifikt skira, gröna 
blad: helt underbart! Vid ett tillfälle fick vi stanna 
till och reflektera kring detta - hur vackert allt som 
Gud skapat är och att han har skapat oss minst lika 
underbara, allihop. 

Några timmar senare var det dags att packa ihop 
och säga hejdå och på återseende om några veck-
or. Kan det vara så att vissa konfirmander redan har 
börjat räkna ner dagarna till lägret? Om inte, så i 
alla fall jag!

Text & Bild Sara Rigby

I Åhus samlades 20 förväntansfulla konfirmander 
till en förträff fylld av gemenskap, lek och eftertan-
ke. Redan första kvällen låg förväntan i luften – nu 
var det läger på riktigt. Vi började med lära-kän-
na-lekar, bland annat ”Hur få stolar kan alla kon-
firmander få plats på?”, som syns på bilden. Taktik-
snack, fokus och glädje fick genomsyra aktiviteterna 
och undervisningen! 

När klockan var slagen sjöng vi ledare ”Good 
night sweetheart” och lugnet lade sig. Under första 
nattpasset i tjejlängan hördes plötsligt trippande ge-
nom korridoren. Jag knackade på ett av tjejrummen 
och möttes av att alla tjejer satt samlade med godis 
och fina samtal. Att skicka tillbaka alla till sina rum 
tog emot när gemenskapen, redan första kvällen, var 
så fin. Vi fick en meningsfull helg där grunden för 
årets konfatid fick ta form – med skratt, samtal och 
tro. 

Förväntan i luften
Text & Bild Ella Hedström
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EFS Sydsverige är beroende av gåvor. 
Under 2025 har det inkommit en stor 
gåva från en enskild förening, på 250 
000 kr. Staplarna nedan visar resultatet 
för januari - mars 2025, jämfört med bud-
get, men där den nämnda gåvan uteläm-
nats.

På gångInsamling

Insamlat jan-mars: 
172 000 kr

Budget jan-mars: 284 000 

Stort tack för de gåvor som kommit in 
till konfirmandarbetet! Underskottet för 
regionen per konfirmand under 2025 är 
ca 5000 kr. Gåvor har inkommit för 10 av 
årets 50 konfirmander. Vill du sponsra 
en av årets konfirmander? Swisha ditt 
bidrag till:  

EFS Sydsverige, 123 357 80 28.

14–18/6 HÖLLVIKSSTRAND 
Sommarläger

16/6–5/7 ÅHUS/ÅSLJUNGA 
Konfirmationsläger

25-29/6 TJURKÖ 
Familjeläger, Stenbräcka

2-11/8 FRANKRIKE 
Salt Taizeresa

7-9/8 ÅSLJUNGA 
Sommarsalt/Light

Se mer på efssyd.org och  
saltsydsverige.nu

25 Hela
människan
18 oktober | Lund

Hela evangeliet till
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et blev tre dagar att bära med sig, när ca 70 deltagare från EFS-föreningarna i 
Blekinge samlades till konferensen “En tro som bär” i början av mars. Helgen 
präglades av insikt, gemenskap och lovsång – och lämnade många deltagare 

både berörda och upplyfta.
D
Konferensen inleddes på fredagskvällen med möte 
lett av Patrik Bratt och lovsång av Lennart Alberts-
son. Redan då anades den varma och förväntansfulla 
stämning som skulle följa hela helgen.

Lördagen blev en dag full av inspiration, där tron 
fick både fördjupning och bredd. Joel MacInnes in-
ledde seminarieserien med frågan: ”Kristen tro och 
vetenskap – hur går det ihop?”, och visade på harmo-
nin snarare än motsättningen mellan tro och vetande. 
Efter lunch tog Magnus Persson vid med ett semina-
rium om trons innehåll, erfarenhet och uttryck – en 
påminnelse om hur tro både bär och uttrycks i våra 
liv. Dagen avslutades med ännu ett starkt seminarium 
med Joel MacInnes kring Gud i en värld av lidande 
– en ärlig och tröstande betraktelse av Guds närvaro 
mitt i det svåra.

Men det var inte bara orden som band samman 
helgen – det var människorna. Församlingar från 
hela regionen möttes, delade samtal, måltider, sång 

och bön. I grupper reflekterade vi tillsammans över 
dagens innehåll, och vid middagen i Kristofferkyrkan 
blev samtalen till broar mellan sammanhang. Under 
kvällens gudstjänst fick vi lyfta våra hjärtan i förbön 
och tillbedjan, ledda i lovsång av Sandra Åhman och 
Samuel Björling.

Söndagen avslutades med en mässa där Magnus 
Persson predikade, och där både lovsång och nattvard 
fick ta plats. Efteråt fortsatte gemenskapen över fika 
och korv med bröd.

Det var en helg där både tanken och hjärtat fick 
sitt, men framför allt blev det en helg där tron bar – 
inte bara individuellt, utan i gemenskap. En påmin-
nelse om att vi inte står ensamma, utan tillsammans 
är bärare av hopp.

Tack till alla som medverkade och gjorde En tro 
som bär till en välsignad helg.

En tro som bär

Text Camilla Sjögren Bild Lennart Albertsson
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EFS Sydsverige ordnar årligen två konfirmationsläger, 
ett på EFS-gården i Åsljunga och ett på ÅhusGården. 
I år var det 66 konfirmander, vilket är ovanligt många. 
Förutom tre veckors läger på sommaren träffades kon-
firmanderna på en förträff under våren och en återträff 
under hösten. I konfalägren deltar ungdomar från rörel-
sen, men inte minst utgör de en missionssatsning gent-
emot de många konfirmander som kommer från icke 
kyrkvana hem.

Salt Sydsverige ordnade ett tiotal olika läger/träffar 
för barn och ungdomar. Några återkommande exempel 
är barnlägret Sommarsalt, scoutlägret Wintercampen 
och nyårslägret Livskraft. En ny satsning är Familjeläg-
ret på Stenbräcka, som ordnades för första gången, i 
samarbete med EFS Sydöstsverige. Det samlade drygt 
20 familjer. En annan nyhet var unga vuxna-retreater, 
en på våren och en på hösten. Lärjungaskolan hölls 
både under vår och höst, med 10 resp. 7 deltagare. Det 
äldsta lägret i Salt Sydsverige - Blåsarlägret i Glimåkra - 
fick tyvärr ställas in detta år på grund av för få anmälda.

EFS och Salt Sydsverige ordnade också tillsammans 
konferensen Riktad. Denna gång tog den plats i Hässle-
holm Kulturhus, på temat Hela Evangeliet, och lockade 
ca 230 deltagare. På vårens regionala mötesplats utveck-
lades konceptet med workshop för att stärka delaktighe-

Text Jonatan Rantzer Bild Margareta Cada

ten hos de samlade.
Utöver dessa olika arrangemang verkar regionen ock-

så på andra sätt för att stötta och utveckla det lokala 
arbetet. Till exempel gäller detta i rekryteringen av nya 
medarbetare. Under 2024 började tre nya medarbeta-
re i regionen: Tomas Larsson som präst i Listerkyrkan, 
Anneli Rehnberg som pastor i Andreaskyrkan och Ben-
jamin Ahlander som ungdomsledare i EFS-kyrkan Hel-
singborg. Det har också ordnats två medarbetardagar, 
samt månatliga digitala medarbetarmöten, för de 28 
anställda som arbetar i regionen.

Arbetet med regionens mål för 2030 utvecklades vi-
dare under året, inte minst genom den målskrift som 
trycktes och delades ut till alla lokala styrelser. Målen 
har fått genomslag på flera håll, bland annat som inspi-
ration i lokalt målarbete. Stödet till lokalföreningarna 
har också tagit andra former, i allt från lokala besök till 
en digital ordförande- och kassörsträff.

Slutligen bidrar regionen också till nätverkande inom 
EFS. Lennart Albertsson sitter med i EFS lednings-
grupp och utgör därmed en länk till övriga regioner och 
distrikt. Regionen representeras också i samarbetsråd 
för regionens fyra samarbetskyrkor och har aktiv kon-
takt med de två folkhögskolor i regionen som är anslut-
na till EFS.

rets regionala mötesplats är avklarad, med formella delar såsom verksamhets- 
berättelse och ekonomi. För den som inte har lusläst årsmöteshandlingarna  

kommer här en summering av år 2024 för EFS och Salt Sydsverige.
Å
Summering av 2024

Regional möteplats gav tillfälle att se tillbaka på året som gått.
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Glatt humör i morfars sällskap
kratt, traditioner och samtal. Anton Engström var förstagångsledare på lägret  
Föräldrafritt, på EFS-gården i Åsljunga, och vittnar om hur barn och äldre fick  

komma samman.
S

På lägret deltog omkring 100 personer – barn i 
åldern 5 till 11 år tillsammans med mor- eller far-
föräldrar. Syftet med lägret är att barnen ska få 
uppleva lägerlivet utan sina föräldrar, men ändå 
i tryggt sällskap av en ansvarstagande vuxen. Det 
blir som ett mellansteg inför framtida läger, där 
barnen övar på att åka iväg själva, men utan att det 
känns alltför stort.

En av de stunder jag minns tydligast är “Bäst 
i test”-aktiviteten, inspirerad av TV-program-
met med samma namn. Den går ut på att tänka 
kreativt för att klara olika utmaningar. Det var 
verkligen kul att se hur både barn och äldre del-
tog i uppgifterna med samma entusiasm. Det blev 
många skratt och en fin stämning under tävlingen. 
Jag uppskattade också samtalen – både med bar-
nen och deras morföräldrar. Det var härligt att få 
ta del av deras tankar och berättelser. Stämningen 
under hela lägret var väldigt positiv. Det märktes 
att alla trivdes, och det var glatt humör från början 
till slut.

Det här var första gången jag var ledare på För-
äldrafritt, och innan lägret visste jag inte riktigt 
vad jag skulle förvänta mig. Men det blev snabbt 
tydligt att Föräldrafritt är ett välplanerat och ge-
nomtänkt läger, med många fina traditioner och 
fungerande koncept. Det gjorde det lätt att kom-
ma in i rollen och känna sig trygg i vad som för-
väntades. En sak som gör Föräldrafritt lite speciellt 
är att barnen har en vuxen med sig – vilket betyder 
att vi ledare inte behöver bära samma ansvar som 
på andra läger. Istället får vi fokusera på att vara 
med, bidra till gemenskapen och ha kul – vilket är 
en avslappnande kontrast.

Det känns väldigt roligt att ha fått vara en del 
av gemenskapen. Jag har fått höra både från barn 
och morföräldrar att de uppskattar att unga ledare 
är med och hjälper till, och det gör mig verkligen 
sugen på att komma tillbaka nästa år.

Text Anton Engström Bild Lillemor Persson
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Carl Skarin är präst i EFS-Kyrkan i Ängelholm.

Så fort frågan ställdes om att studera eskatologi visste jag 
precis vilket ämne jag ville ägna mig åt: Det judiska fol-
kets återsamlande i det heliga landet och dess huvudstad 
Jerusalem, samt dess andliga uppvaknande inför Mes-
sias, i de sista dagarna. Men samtidigt som den tanken 
slog mig kom också en stor tveksamhet - går det ens att 
skriva om det här på ett nyanserat sätt fortfarande? Inte 
bara med tanke på det politiska läget och associationer-
na man får därifrån, utan också att det förekommer så 
oerhört mycket förkunnelse av skiftande perspektiv och 
kvalitet. Behöver det skrivas ännu mer? Ja, när åsikterna 
är många och kvaliteten på bibelutläggning varierande 
så kan det finnas anledning att se närmare på vilka tex-
ter som finns, och hur de ska förstås.

Förutom att ägna mig åt de otaliga bibeltexter som 
talar om detta återvändande, har jag också valt att läsa 
framförallt äldre litteratur, och gärna sådant som givits 

ut av EFS eller närliggande rörelser. Min tanke med det 
har varit att se vilka linjer som tidigare bibelutläggare 
sett, innan konflikten i Mellanöstern fått färga ställ-
ningstaganden för tydligt, och rent av innan bildandet 
av den moderna staten Israel. Det har varit spännande 
att få möta författare som tidigt synat och gjort upp 
med antijudiska tolkningar, ifrågasatt ersättningsteolo-
gi, och samtidigt hållit fast vid Jesus som enda vägen till 
Fadern. Frågor som fått en helt annan dignitet i efter-
krigstiden, och den senare Paulusforskningen, har redan 
levt länge hos de bibellärare som intresserat sig för pro-
fetiorna om det judiska folkets roll historien igenom.

De här frågorna har rört sig hos mig ända sedan jag 
blev kristen i min ungdom. Jag blev då befriad från vän-
sterradikalt hat mot Israel, som ersattes av kärlek och 
nyfikenhet. Även om jag har hunnit studera mycket på 
de tjugo år som gått sedan dess, så är det ändå inget mot 
det bråddjup och de otaliga lager som finns i Bibelns 
löften och varningar. Det 
här arbetet har gjort mig öd-
mjuk inför att Gud är histo-
riens Herre. Han lägger sin 
plan som han vill. Allt som 
sker är inte hans vilja, men 
allt ligger i hans hand, och 
han uppfyller sina löften.

• Samuel Schor (messiansk jude på 1800-talet)
• John Lundmark och Johan Hagner  

(gamla EFS-författare)
• Erling Utnem och Sven Reichmann  

(äldre samtida)
• Joseph Shulam och Amir Tsarfati  

(nutida messianska judar)

Gamla röster om aktuella frågor
nder förra året tog fem av regionens präster på sig att studera olika ämnen inom 
eskatologi - läran om den sista tiden. En av dem var Carl Skarin, som här delar med 

sig av sin upplevelse. 
U

Författartips från Carl Skarin
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Om adressen är felaktig, var god sänd rätt adress till Livsluft c/o EFS Sydsverige, Vallgatan 9, 281 31 Hässleholm

Vill du ge en gåva?

Swish
EFS Sydsverige: 123 357 80 28

Salt Sydsverige: 123 354 77 91


